
              R O M Â N I A                                                                               Avizează :                                                       
JUDEŢUL SATU MARE            Secretar General  al Municipiului Carei 

       CONSILIUL LOCAL al                                                  
      MUNICIPIULUI CAREI                                                      cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 
 
 

 

 

PROIECT  DE  HOTĂRÂRE   Nr.  65  / 08.03.2022      

pentru modificarea HCL nr 224/03.11.2021 privind aprobarea proiectului   

„Construire locuințe sociale și Centru comunitar integrat medico-social în municipiul Carei” 
 
 

  Consiliul local al Municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă extraordinară, la 
data de 09.03.2022. 
  
 Văzând : 
 Referatul de aprobare nr. 4724/08.03.2022 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 
propune modificarea HCL nr 224/03.11.2021 pentru modificarea HCL nr 224/03.11.2021 privind 

aprobarea proiectului „Construire locuințe sociale și Centru comunitar integrat medico-social în 

municipiul Carei” 
 HCL nr 224/03.11.2021 
 Având în vedere :                                                                                                                                                                
 Raportul de specialitate nr. 4729/08.03.2022 al Serviciului Proiecte, Programe de Dezvoltare 
Locală pentru modificarea HCL nr 224/03.11.2021 privind aprobarea proiectului „Construire 

locuințe sociale și Centru comunitar integrat medico-social în municipiul Carei” depus în cadrul 
POR 2014-2020, apel POR/GALCAREI/2020/9/4/OS9.1, Axa Prioritară-9-Sprijinirea regenerării 
economice și sociale a comunităților defavorizate din mediul urban, Prioritatea de investiții 9.1-
Dezvoltare locală sub responsabilitatea comunității (DLRC), Obiectiv Specific OS 9.1 Reducerea 
numărului de persoane aflate în risc de sărăcie și excluziune socială, prin măsuri integrate, 
 
 În temeiul art.129 alin.2, lit.b, alin.4, lit.a și lit.d, alin.7, lit.b, și lit.c., art. 139 alin.3 lit.a și 
lit.d din OUG nr 57/2019 privind Codul administrativ,  
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
  
 

Art.1. Se aprobă modificarea Art.2 al HCL nr 224/03.11.2021 privind aprobarea proiectului   

 „Construire locuințe sociale și Centru comunitar integrat medico-social în municipiul Carei”, 

după cum urmează : 
 

 Art.2. Se aprobă valoarea totală a proiectului „Construire locuințe sociale și Centru  
  comunitar integrat medico-social în municipiul Carei” în cuantum de   

  13.158.805,00 lei (inclusiv TVA). 
 
Art.2.  Se aprobă modificarea Art.3 al HCL nr 224/03.11.2021 privind aprobarea proiectului   

  „Construire locuințe sociale și Centru comunitar integrat medico-social în municipiul  

  Carei”, după cum urmează : 
 
 



  Art.3. Se aprobă contribuția de 2% din valoarea eligibilă a proiectului, în cuantum de  
   263.176,10 lei (inclusiv TVA) reprezentând cofinanțarea proiectului „Construire  

   locuințe sociale și Centru comunitar integrat medico-social în municipiul Carei” 
 
Art.3. Primarul Municipiului Carei, prin aparatul de specialitate va asigura ducerea la îndeplinire a 

 prezentei hotărâri.  
 
Art.4.  Prezenta hotărâre se comunică 
            Primarului municipiului Carei 
 Serviciului Proiecte, Programe de Dezvoltare Locală 
            Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 
 
Art.5. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 
 Carei. 
 
 
 
                                                                                 
               INIȚIATOR : 
                                                                                                      PRIMAR 

                                                                                ing. Eugen Kovács        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               
Carei, 08.03.2022     
Red./Dact. A.C.O./R.E.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    


	R O M Â N I A                                                                               Avizează :                                                                                                                                      ...

